INDICAÇÃO Nº 127/2023.

Exmos. Srs. Vereadores (a):

           O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta,

solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria competente,
seja encaminhado um relatório com a indicação das indústrias cadastradas que
demandam imóveis no distrito industrial 02, localizado no Bairro de Aterrado Alto.

JUSTIFICATIVA

                       A presente indicação se justifica, tendo em vista que algumas empresas
do Município relataram que apresentaram solicitações ao Poder Executivo, para que
fosse analisada a sua instalação no distrito industrial 02, porém até o presente
momento não obtiveram resposta.

                       E, foi informado ao Poder Legislativo, através da resposta ao ofício de nº
080/2023, que o Município conta apenas com consultas informais de empresas
interessadas para a instalação na referida área.

                      Sendo assim, solicitamos tais informações para promover a transparência
e assim permitir aos cidadãos o exercício do controle sobre os atos de gestão e
aperfeiçoar a participação na fiscalização da Administração Pública.

        Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023.

GIOMAR DA ROSA
Vereador